
Radostín nad Oslavou
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.461930N, 15.965109E

Nadmořská výška: 526 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 1 548 ha

Počet obyvatel: 947 PSČ: 594 44

Adresa URL: www.radostin.cz

Historie obce Radostín nad Oslavou
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1365. Náležel Janovi z Tasova, který ho zmíněného roku
odkázal sestře Anně z Konice. Ta však celý svůj díl prodala příští rok Janovi z Meziříčí. Patřil
pak převážně pánům Meziříčským z Lomnice ( 1390 až 1404 a 1477 až 1529). Proto má ve znaku
meziříčské černé křídlo. Na pečeti z roku 1618 je spona se sedmi černými orlími pery. V roce
1515 připadl Radostín s okolními vesnicemi Janu a Vladislavovi z Lomnice, kteří přenechali vše kromě
Ostrova Janu z Pernštejna. V Radostíně žil od 16. stol. vladycký rod. Za znak užíval zlatý šindel s lezoucí
ještěrkou. V městečku stávala tvrz, z níž se dochovaly zbytky na okraji obce. V obci bývala svobodná
dědičná rychta. Vrchnosti náležel mlýn, dvůr a palírna. Městečko mívalo právo tržní a soudní,
údajné popravy se konaly na kopci Šibeníku u "Tří křížů" při cestě ke Kotlasům.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9784/radostin-nad-oslavou/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 23:25:02


